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> Så spurgte hr. Per Kaalund, om dummebøder 
kun var kommet inden for det sidste år. Nej, 
dummebøder eksisterede også i 2000 og 2001, 
men det er et voksende problem, det er det helt 
klart. Derfor er der kommet en handlingsplan, 
og derfor er der kommet de øvrige initiativer. 
Nu har vi en regering, der handler, og ikke bare 
en regering, der taler. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Nu sad jeg ikke i Folketinget for 5 år siden eller 
for 4 år siden, men jeg har meget svært ved at 
tro, at rigspolitichefen hvert år skriver, at nu har 
kriminaliteten ændret sig. Jeg tror faktisk, at 
rigspolitichefen prøver at forklare os herinde, at 
det, som tidligere var billedet, nemlig voldskri- 
minaliteten, altså ikke er det bærende element 
for rockerkriminaliteten i dag. De har flyttet sig 
til nogle andre grene. 

Kl. 14.50 
Jeg tror faktisk også, det er derfor, at rigspoli- 

tichefen lægger så stor vægt på, at det her er en 
opgave, som politiet ikke kan klare alene, men 
rent faktisk kræver et bedre samarbejde sam- 
fundsmæssigt. 

Rigspolitichefen skriver selv på side 6, at man 
ønsker det her tværsektoriale samarbejde. Det er 
det, det her beslutningsforslag, som vi har frem- 
sat, giver kødet på. Det er det skelet, vi lægger 
kød på. Jeg kan ikke forstå, at det ikke skulle 
være noget, en konservativ retspolitik kunne 
støtte. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg står med en udskrift af hr. Helge Adam Møl- 
lers tale til det konservative landsråd for ganske 
få uger siden, og den minder mig foruroligende 
meget om den tale, som fru Pia Kjærsgaard 
holdt på Dansk Folkepartis landsmøde, nemlig 
en voldsom og berettiget arrig retorik mod de 
her rockere og deres gerninger. 

Men fuldstændig på samme måde, som da vi 
spurgte hr. Per Dalgaard, hvordan man her i Fol- 
ketingssalen har tænkt sig at følge op på det, 
man selv eller ens partiformandinde siger på 
henholdsvis et landsråd eller et landsmøde, har 
vi fået svaret: intet. Der er intet svar fra den kon- 
servative ordfører på, hvordan man vil sikre, at 
det samarbejde, som rigspolitichefen siger bør 
forstærkes, skal forstærkes. Det er det, der er 
ideen i de her spørgsmål. 

Til sidst mangler hr. Helge Adam Møller et 
svar til de sagsbehandlere, som sidder rundtom- 
kring i kommunerne og til daglig oplever utryg- 
hed ved omgangen med rockere og deres sup- 
portere. 581 sager har der været alene mod den 
supportgruppe, som Hells Angels har, og en stor 
del af dem er trusler og vold mod offentlige 
myndigheder og personer i den sammenhæng. 
De mangler også et svar fra De Konservative. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Til hr. Helge Adam Møller har jeg blot et par 
spørgsmål. Nu har De Konservative, påstås det 
jo, ført denne politik i mange år, selv om man 
ikke har siddet i regering. Det vil sige, at rocker- 
ne skulle gå rundt og være forfærdelig bange 
nu, der kom en borgerlig regering, som fik gen- 
nemført alle disse ting. 

Mit spørgsmål går i og for sig på: Har højere 
strafferammer mindsket kriminaliteten? Har 
borgmestermøderne mindsket kriminaliteten? 
Er der kommet færre rockerborge? Hvad er re- 
sultaterne? Det, vi efterlyser, er en forstærket 
indsats og nogle initiativer på disse områder, og 
dem synes jeg De Konservative skulle være op- 
mærksom på og i givet fald jo klart burde kunne 
støtte. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Mig bekendt er der i dag stort set det samme an- 
tal rockerborge, som der var for 2 år, 3 år og 4 år 
siden. Jeg tror faktisk, det er en anelse færre, 
men det vil jeg ikke hænges op på. Men der er 
stort set de samme, som da justitsministeren var 
socialdemokratisk. 

Men ethvert godt forslag -  det omfatter det 
her jo ikke -  som kan afskaffe rockerborge, og 
som er inden for grundlovens rammer, vil den 
konservative folketingsgruppe meget gerne lyt- 
te til. Men det skal være inden for grundlovens 
rammer, ellers skal vi i hvert fald først have en 
ny grundlov. 

Men det er jo ikke rockerborgene, der er pro- 
blemet. Det er jo lige meget, om der er 100 eller 
200 rockerborge. Problemet er dem, der er inde i 
borgene, og det er derfor, vi skal have den hand- 
lingsplan, vi har fået. Det er derfor, vi skal have 
forslagene fra borgmestrene. Det er derfor, vi in- 
tensiverer samarbejdet, så vi kan få anholdt 
dem, der er inde i rockerborgene, og flytte dem 
hen i nogle bedre borge, hvor der er flere trem- 
mer for, og hvor de kan sidde i det antal år, det 


